Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 августа 2020 года № 491

В соответствии с компетенцией, определенной законодательством РФ и Уставом

саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области», /далее - Союз/

РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Дороги Сибири» /ИНН 3811014610/ адрес (место

нахождения): 644089, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 50 лет Октября, д. 98, помещ.

4/2П, руководитель: генеральный директор Тамошевич Евгений Васильевич,  в связи с

изменением уровня ответственности

- Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на объектах нормального уровня ответственности со стоимостью

работ по одному договору  не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)  уровень

ответственности

- Принимать участие в заключении договоров строительного подряда на объектах

нормального уровня ответственности не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)

уровень ответственности с использованием конкурентных способов заключения договоров

строительного подряда.

2. На основании выполения требования о наличии дополнительно одного специалиста, по

месту основной работы, трудоустроенного в ГП «Седельниковское ДРСУ» и являющегося

специалистом по организации строительства, сведения о котором должны содержаться в

Национальном реестре специалистов

Немыкин Алексей Николаевич – реестровый номер С-55-217517

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Государственному предприятию

«Седельниковское дорожное ремонтно-строительное управление» /ИНН 5533006044/

адрес (место нахождения): 646480, РОССИЯ, Омская область, Седельниковский район, с.

Седельниково, ул. М. Горького, д. 24, руководитель: директор Разумов Андрей Иванович,

3. На основании выполения требования о

- наличии трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО

«Омскагропромстрой», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет

и действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- наличие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Омскагропромстрой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения

о которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- Мельникова Светлана Алексеевна – реестровый номер – с-71-188965;

- Московченко Юрий Иванович – реестровый номер – с-55-105776

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта,

сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной ответственностью

«Омскагропромстрой» /ИНН 5506231033/ адрес (место нахождения): 644007, РОССИЯ,

Омская область, г. Омск, ул. Рабиновича, д. 91, оф. 7, руководитель: генеральный директор

Шальнова Алена Юрьевна,

4. В соответствии с Уставом за нарушение регионального принципа формирования

саморегулируемых организаций исключить из членов Союза Общество с ограниченной

ответственностью «Енисей-сервис» /ИНН 5507273950/ адрес (место нахождения): 117420,

РОССИЯ, г. Москва, ул. Наметкина, д. 10А, этаж 2 П II К 7А оф 264руководитель:

генеральный директор Закамсков Владимир Николаевич,

5. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в

связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих

юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» /ИНН

5503229484/ адрес (место нахождения): 644031, Омская область, Омский район, г. Омск, ул. 10

лет Октября, 203 В, руководитель: генеральный директор Завгородний Алексей Валерьевич,

6. В соответствии с Уставом Союза, пунктом 2 части 7 статьи 17 Федеральный закон от

01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Положением о Контрольной

комиссии Союза, Положением о Дисциплинарной комиссии, в целях обеспечения

деятельности Союза на период полномочий Совета Союза,

Решили:

6.1. Утвердить состав Контрольной комиссии Союза:

1). Беляев Владимир Иванович – ведущий специалист-технолог ООО СК «Трест № 4»;

2). Попов Сергей Владимирович – начальник производственно-технического отдела ООО

«Трест № 3»;

3). Косов Федор Иванович – главный инженер ООО «СМТ «Стройбетон»;

4). Хальпуков Виталий Олегович – заместитель генерального директора ЗАО «УМ – 4»;

5). Дианов Анатолий Юрьевич – заместитель директора ООО «СтройСити»;

6). Мирошкин Александр Владимирович – заместитель начальника производственно-

технического отдела ОАО «ОМУС-1»;

7). Найден Вадим Сергеевич – главный инженер ООО «Омский Комбинат Панельного

Домостроения».

6.2 Председателем Контрольной комиссии Союза назначить Беляева В.И.

Заместителем председателя Контрольной комиссии Союза назначить Попова С.В.

6.3. Утвердить состав Дисциплинарной комиссии Союза:

1). Хальпуков Олег Семенович – генеральный директор ЗАО «Управление механизации –

4»;

2). Канев Александр Прокопьевич – директор ООО «Завод строительных конструкций №1»;

3). Ашеко Сергей Владимирович – первый заместитель генеральный директор АО

«Омэлектромонтаж»;

4). Коптяев Сергей Валентинович – главный инженер АО «Завод сборного железобетона №

6»;

5). Бабак Олег Григорьевич - генеральный директор ОАО «Омский СоюзДорНИИ».

6.4. Председателем Дисциплинарной комиссии Союза назначить Хальпукова О.С.

Заместителем председателя Дисциплинарной комиссии Союза назначить Ашеко С.В.

7. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                                  Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.

Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол голосования членов Совета

Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                  14 августа 2020 года № 491

Голосование проведено с 10 августа 2020 года по 14 августа 2020 года методом опроса

путем направления бюллетеня голосования каждому члену Совета Саморегулируемой

организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза) по представленному

проекту решения Совета Союза.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Дороги Сибири» /ИНН 3811014610/;

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Государственному предприятию «Седельниковское дорожное ремонтно-

строительное управление» /ИНН 5533006044/;

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Омскагропромстрой» /ИНН

5506231033/;

3. Об исключении из членов Саморегулируемой организации «Союз строителей Омской

области» о следующих организациях:

1. Обществе с ограниченной ответственностью «Енисей-сервис» /ИНН 5507273950/;

2. Обществе с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» /ИНН 5503229484/;

4. Об утверждении состава Специализированных органов – Контрольной и

Дисциплинарной комиссий Совета Саморегулируемой организации «Союз строителей Омской

области» (далее – Союз) на период полномочий 2020 – 2023 г.г.

Для голосования представлены бюллетени 15 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М., Вагнеру Я.А.,

Лицкевичу Н.И., Макарову А.П., Медведеву Б.И., Никитину П.А., Ольшанскому М.П.,

Оркишу С.Н., Хальпукову О.С., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 11 членов Совета Союза: Буделев А.М, Гуринов

Ю.С., Кардаев Б.А., Кокорин В.М., Вагнер Я.А.,  Лицкевич Н.И., Макаров А.П., Ольшанский

М.П., Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницкий В.Т.

Результаты голосования:

1.1 По внесению изменений в реестр членов Саморегулируемой организации «Союз

строителей Омской области» об Обществе с ограниченной ответственностью «Дороги

Сибири» /ИНН 3811014610/

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

1.2 Решение Совета Союза о внесении изменений в реестр об Обществе с ограниченной

ответственностью «Дороги Сибири» /ИНН 3811014610/ вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме дополнительного взноса в компенсационные фонды Союза

2. На основании выполения требования о наличии дополнительно одного специалиста,

по месту основной работы, трудоустроенного в ГП «Седельниковское ДРСУ» и являющегося

специалистом по организации строительства, сведения о котором должны содержаться в

Национальном реестре специалистов

Немыкин Алексей Николаевич – реестровый номер С-55-217517

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Государственному предприятию

«Седельниковское дорожное ремонтно-строительное управление» /ИНН 5533006044/

адрес (место нахождения): 646480, РОССИЯ, Омская область, Седельниковский район, с.

Седельниково, ул. М. Горького, д. 24, руководитель: директор Разумов Андрей Иванович,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

3. На основании выполения требования о

- наличии трудоустроенного по месту основной работы руководителя ООО

«Омскагропромстрой», самостоятельно организующего строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, имеющего высшее

образование соответствующего профиля, стаж работы по специальности не менее чем пять лет

и действующее удостоверение о повышении квалификации по направлению подготовки в

области строительства и (или)

- наличие двух специалистов, по месту основной работы, трудоустроенных в ООО

«Омскагропромстрой» и являющихся специалистами по организации строительства, сведения

о которых должны содержаться в Национальном реестре специалистов

- Мельникова Светлана Алексеевна – реестровый номер – с-71-188965;

- Московченко Юрий Иванович – реестровый номер – с-55-105776

Возобновить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства  Обществу с ограниченной

ответственностью «Омскагропромстрой» /ИНН 5506231033/ адрес (место нахождения):

644007, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. Рабиновича, д. 91, оф. 7, руководитель:

генеральный директор Шальнова Алена Юрьевна,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

4. В соответствии с Уставом за нарушение регионального принципа формирования

саморегулируемых организаций исключить из членов Союза Общество с ограниченной

ответственностью «Енисей-сервис» /ИНН 5507273950/ адрес (место нахождения): 117420,

РОССИЯ, г. Москва, ул. Наметкина, д. 10А, этаж 2 П II К 7А оф 264 руководитель:

генеральный директор Закамсков Владимир Николаевич,

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

5. Руководствуясь п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01 декабря 2017 года № 315-ФЗ

«О саморегулируемых организациях», п. 9.6.4. Устава Союза, исключить из членов Союза в

связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов следующих

юридических лиц: Общество с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» /ИНН

5503229484/ адрес (место нахождения): 644031, Омская область, Омский район, г. Омск, ул. 10

лет Октября, 203 В, руководитель: генеральный директор Завгородний Алексей Валерьевич,

 - голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6. В соответствии с Уставом Союза, пунктом 2 части 7 статьи 17 Федеральный закон от

01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», Положением о Контрольной

комиссии Союза, Положением о Дисциплинарной комиссии, в целях обеспечения

деятельности Союза на период полномочий Совета Союза,

Решили:

6.1. Утвердить состав Контрольной комиссии Союза:

1). Беляев Владимир Иванович – ведущий специалист-технолог ООО СК «Трест № 4»;

2). Попов Сергей Владимирович – начальник производственно-технического отдела

ООО «Трест № 3»;

3). Косов Федор Иванович – главный инженер ООО «СМТ «Стройбетон»;

4). Хальпуков Виталий Олегович – заместитель генерального директора ЗАО «УМ – 4»;

5). Дианов Анатолий Юрьевич – заместитель директора ООО «СтройСити»;

6). Мирошкин Александр Владимирович – заместитель начальника производственно-

технического отдела ОАО «ОМУС-1»;

7). Найден Вадим Сергеевич – главный инженер ООО «Омский Комбинат Панельного

Домостроения».

6.2 Председателем Контрольной комиссии Союза назначить Беляева В.И.

Заместителем председателя Контрольной комиссии Союза назначить Попова С.В.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

6.3. Утвердить состав Дисциплинарной комиссии Союза:

1). Хальпуков Олег Семенович – генеральный директор ЗАО «Управление механизации

– 4»;

2). Канев Александр Прокопьевич – директор ООО «Завод строительных конструкций

№1»;

3). Ашеко Сергей Владимирович – первый заместитель генеральный директор АО

«Омэлектромонтаж»;

4). Коптяев Сергей Валентинович – главный инженер АО «Завод сборного железобетона

№ 6»;

5). Бабак Олег Григорьевич - генеральный директор ОАО «Омский СоюзДорНИИ».

6.4. Председателем Дисциплинарной комиссии Союза назначить Хальпукова О.С.

Заместителем председателя Дисциплинарной комиссии Союза назначить Ашеко С.В.

- голосовали «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0. Решение принято единогласно;

7. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган, осуществляющий контроль за

саморегулируемыми организациями.

Президент СРО ССОО                                                                                             Н.И. Лицкевич

Секретарь Совета                                                                                                           Коротков А.В.